
A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 1003138/2024-3255

S m l o u v a o p o s k y t o v á n í s l u ž b y
č. 24125001016

Přeprava materiálu na vrchol Milešovka v roce 2025

I. Smluvní strany
Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 601 626 94
DIČ: CZ 601 626 94
Zaměstnanec pověřený jednáním: plukovník gšt. Ing. Jan Jelínek,
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo bankovního účtu:
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence: Agentura komunikačních a informačních systémů, Vlastina
ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně
Adresa pro fakturaci: datová schránka ID ukbwcxd - Fakturace (Ministerstvo obrany)

(dále jen „objednatel“)

a

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.
Sídlo: Boční II 1401/1a, 141 00 - Praha 4
IČ: 68378289
DIČ: CZ68378289
Jejímž jménem jedná: prof. RNDr. Radan Huth, DrSc.
Bankovní spojení: Komerční banka Praha
Číslo účtu:
Zástupce poskytovatele oprávněný jednat ve věcech administrativních:

Zástupce poskytovatele oprávněný jednat ve věcech provozních:

Adresa pro doručování korespondence: Boční II 1401/1a, 141 00 - Praha 4

(dále jen „poskytovatel“)
(objednatel a poskytovatel společně dále také „smluvní strany“ a jednotlivě „smluvní strana“)

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona
č. Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) a uzavírají tuto
smlouvu o poskytování služby (dále také jen „smlouva“).



2 

II. Účel smlouvy 

2.1       Účelem smlouvy je zabezpečení provozu odloučeného pracoviště - Milešovka. 

III. Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem smlouvy je: 

a) závazek poskytovatele poskytnout službu - přepravu materiálu objednatele (dále jen 
„materiál“) pomocí lanové dráhy na vrchol Milešovka (dále také jen „služba“); 

b) závazek objednatele za řádně poskytnutou službu uhradit poskytovateli řádně a včas 
smluvenou cenu.  

IV. Podmínky poskytování služby 

4.1 Objednatel pověřil jako osobu pověřenou jednáním dle smlouvy (zejména pro telefonické 
 objednání služby) osoby uvedené v čl. I. této dohody (dále jen „pověřená osoba“).  

4.2 Poskytovatel je povinen evidovat jednotlivé jízdy a na základě počtu jízd písemně 
odsouhlasených pověřenou osobou vystavit daňový doklad v souladu s čl. VII smlouvy. 

4.3 Objednatel je povinen na své náklady dopravit materiál do místa plnění a předat jej 
poskytovateli k provedení služby. 

4.4 Objednatel bere na vědomí, že: 

a) lanovka je určena pouze pro přepravu materiálu a nelze jí přepravovat osoby, dále 
je určena pro pracoviště poskytovatele, který provádí v místě plnění vlastní činnost 
a přepravu uskuteční po dohodě smluvních stran v době, která tuto činnost nenaruší; 

b) celá přeprava včetně naložení a uchycení materiálu bude prováděna na základě pokynů 
poskytovatele, či jím pověřených osob; 

c) službu nelze uskutečnit za nevhodných meteorologických podmínek, zejména při silném 
větru, (o možnosti přepravy vzhledem k meteorologickým podmínkám rozhoduje 
pracovník poskytovatele); 

d) není-li možno službu poskytnout z důvodu výše uvedených skutečností, umožní 
poskytovatel objednateli krátkodobé bezplatné uložení materiálu v prostorech 
poskytovatele v dolní stanici lanovky. 

4.5 Poskytovatel je povinen: 

a) zabezpečit bezplatné skladování a zajištění materiálu proti ztrátám, odcizení a poškození, 
a to až do doby jeho předání přejímajícímu v horní stanici lanovky; 

b) poskytovat službu dle potřeb objednatele v mezích ustanovení této smlouvy, a to na 
základě telefonické dohody s pověřenou osobou;  

c) poskytovat službu kvalifikovanými zaměstnanci poskytovatele. 
 

V. Cena  

5.1 Celková maximální cena za službu je 115.702,48 Kč bez DPH a ve výši 140.000,00 Kč 
s DPH (slovy sto čtyřicet tisíc korun českých) (dále jen „cena“).  

5.2 Stanovená jednotková cena za 1 přepravu činí 300,00 Kč bez DPH a 363,00 Kč včetně DPH. 

5.3 V takto stanovené ceně za službu jsou zahrnuty již veškeré náklady poskytovatele související 
s plněním dohody. Tato cena byla vypočtena jako průměr přímých (palivo, odměna obsluhy)  
a nepřímých (opravy a údržba lanovky) nákladů na jednu jízdu.   



3

5.4 Cena představuje maximální finanční rámec za plnění poskytnuté na základě smlouvy.
Objednatel není povinen cenu vyčerpat.

VI. Doba platnosti smlouvy a místa plnění

6.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na období od 1.1.2025 do 31.12.2025.

6.2 Místem plnění a provádění služby je vysílač Milešovka a jeho okolí.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1 Úhrada ceny bude provedena na základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu
(dále jen „faktura“), a to na bankovní účet uvedený na faktuře. Fakturace za provedené
služby bude prováděna čtvrtletně - zpětně za uplynulé čtvrtletí dle přílohy faktury obsahující
uskutečněné jízdy.

7.2 Po vzniku práva na úhradu ceny doručí poskytovatel fakturu objednateli elektronicky
do datové schránky ID ukbwcxd – Fakturace (Ministerstvo obrany), případně na e-mail:

a to do 5 pracovních dnů měsíce následujícího po uplynutí
příslušného fakturačního období v některém z následujících formátů: ISDOC, PDF/A, UBL
2.1 ISO/IEC, UN/CEFACT Cil, JPEG, PNG, TIF. Velikost jedné zprávy může být maximálně
20 MB a může obsahovat vždy pouze jednu fakturu s příslušnými přílohami. V případě, že
nelze použít elektronickou komunikaci, je poskytovatel oprávněn zaslat fakturu v listinné
podobě na adresu pro doručování korespondence.

7.3 Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“), a ustanovením § 435 občanského
zákoníku. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

a) číslo smlouvy: 24125001016;
b) rozpis jednotlivých jízd;
c) přesnou fakturační adresu objednatele:

Odběratel
Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 00 Praha 6 – Hradčany
Konečný příjemce:
Agentura komunikačních a informačních systémů
Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně (NS 325500).

7.4 K faktuře musí být připojen soupis jednotlivých jízd.

7.5 Objednatel neposkytuje zálohové platby.

7.6 Lhůta splatnosti faktury je smluvními stranami sjednána v délce 30 dnů ode dne jejího
doručení poskytovatelem objednateli. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí
ujednání dle věty předchozí. Bude-li faktura doručena objednateli v období od 15. prosince
příslušného kalendářního roku do 15. ledna roku následujícího, prodlužuje se splatnost takové
faktury o 30 dnů.

7.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele
ve prospěch poskytovatele. Faktury je poskytovatel povinen vystavit a objednavateli doručit
vždy nejpozději do 5 dnů po skončení uplynulého měsíce.

7.8 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury



4 

objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví 
fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží 
znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu 
doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli. 
Stanoví-li poskytovatel v nově vystavené faktuře datum splatnosti v rozporu s čl. VII. odst. 
7.6 této smlouvy, pro další plnění povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně 
uvedenému údaji přihlížet. 

7.9 Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 
ustanovení § 109 zákona o DPH, bude objednatel při zasílání ceny vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle ustanovení § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou  
na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovateli za předmět smlouvy 
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena objednatelem na účet správce daně 
místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu za poskytnuté služby ve výši 
částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

VIII. Smluvní pokuta 

8.1 Za nesplnění závazku ze smlouvy se sjednává smluvní pokuta v případě prodlení  
s poskytnutím služby ve stanoveném termínu ve výši 100,00 Kč za každý jednotlivý případ 
prodlení. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

8.2 Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u poskytovatele písemnou výzvou. 
Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu bankovním převodem 
na bankovní účet objednatele do 30 dnů od doručení této výzvy objednatelem poskytovateli. 

8.3 Smluvní pokutu je poskytovatel povinen zaplatit bez ohledu na to, vznikla-li objednateli 
škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.  

8.4 Povinnost k zaplacení smluvní pokuty vzniká pouze v případě zaviněného porušení 
povinnosti, ke které se smluvní pokuta váže, povinnou smluvní stranou. 

IX. Zánik smluvního vztahu 

9.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle ostatních případů 
stanovených občanským zákoníkem také jednostrannou výpovědí smlouvy bez výpovědní 
doby ze strany objednatele pro její podstatné porušení poskytovatelem, dále v případě,  
že poskytovatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti  
a měly nebo mohly mít vliv na výsledek realizace veřejné zakázky, na jejímž základě byla 
tato smlouva uzavřena. 

9.2 Podstatným porušením povinnosti ze strany poskytovatele se rozumí: 

a) prodlení poskytovatele s poskytnutím služby po dobu delší než 2 hodiny; 
b) opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této smlouvy, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

X. Závěrečná ustanovení 

10.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 
se řídí právním řádem České republiky. 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví, stejně jako 
jakékoliv informace relevantní z hlediska plnění dle této smlouvy. Změna údajů obsažených 
v čl. I této smlouvy se nepovažuje za změnu smlouvy, kterou je třeba činit dodatkem  



5

ke smlouvě; smluvní strana, u které ke změně došlo, je povinna tuto změnu oznámit písemně
druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Účinnost změny nastává okamžikem doručení
oznámení o změně příslušné smluvní straně.

10.3 Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými
se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné
či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této
smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace se ve smyslu
§ 1730 občanského zákoníku považují za důvěrné.

10.4 Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. Sb., o zpracování osobních
údajů, v platném znění, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních
a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících
z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

10.5 Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající
z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

10.6 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

10.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti v
případě splnění podmínek stanovených zákonem o registru smluv, uveřejněním smlouvy v
registru smluv.

10.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla sepsána
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že nebyla uzavřena
za nápadně nevýhodných podmínek ani v tísni, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Objednatel: Poskytovatel:

plukovník Ing. Jan Jelínek prof. RNDr. Radan Huth, DrSc

………………………………………. …… …….
Ředitel AKIS Ředitel UFA AV ČR, v. v. i.
Elektronický podpis Elektronický podpis


